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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



Beslutning
Godkendt.
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Punkt 2: Rapport på økonomi pr. 31. december 2024

mig-a-2024-508

Bilag

Økonomi for hele kommunen pr. 31. december 2024



Resumé
Økonomiudvalget modtager månedligt rapportering på økonomi.

Sagsfremstilling
Der rapporteres med følgende rapport (se vedlagte bilag): 
1. Rapport på rammebelagt drift. Først opdelt pr. fagudvalg og derefter pr. politikområde 
2. Rapport på bruttoanlæg opdelt pr. fagudvalg.

Begge rapporter indeholder oplysning om

Oprindeligt budget som også udgør kommunens ramme for hhv. drift og bruttoanlæg.

Budgetoverførsler og Øvrige bevillinger, som sammen med oprindeligt budget udgør Korrigeret
budget

Forbrug for perioden januar – december

Restbudget (korrigeret budget minus forbrug)

Forbrugsprocent

Forbruget på rammebelagte områder pr. 31. december udgør samlet set 97,5% procent af det
korrigerede budget. På samme tidspunkt sidste år var forbruget 97,0 procent. Dette års forbrug
ligger ca. 25 mio. kr. over sidste års forbrug, hvor der i det endelige regnskab  kunne overføres 85
mio. kr. til efterfølgende år i stedet for 100 mio. kr. som forudsat i de økonomiske styringsprincipper.
Ved en vurdering af forbruget på de enkelte områder er der yderligere merforbrug på det
specialiserede voksenområde og mindre forbrug på de øvrige store serviceområder. 

Anlægsrapporten viser et forbrug på samlet set 75 procent af det korrigerede budget. Det er lidt
mere end tidligere år og det skyldes især, at der er sket store opkøb af jord. De øvrige områders
forbrug ligger under tidligere års forbrug. 

Der bogføres forsat på regnskabsåret 2024 og det endelige regnskabsresultat ændres i forhold til
rapporten pr. 31. december. 

Kompetencer
Økonomiudvalget

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget, at rapporten tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning
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Punkt 3: Musikhuset Esbjerg ansøger om ekstrabevilling på 3 mio. kr. til
scenehejs

EMN-25/0000446

Bilag

Ansøgning om støtte til scenehejs til Musikhuset Esbjerg



Resumé
I forbindelse med Musikhuset Esbjergs løbende vedligeholdelse og sikkerhedsgodkendelse har
virksomheden Priebe Hold ApS lavet et lovpligtigt eftersyn af Koncertsalens scenehejs. 

Ved eftersynet har de konstateret, at scenehejsen ikke længere kan godkendes i henhold til
gældende regler og standarder. 

På baggrund af dette har Musikhuset den 11. november 2024 ansøgt Esbjerg Kommune om en
ekstraordinær bevilling på 3 mio. kr. i 2026 til at finansiere udskiftningen af scenehejsen i
Koncertsalen med moderne og godkendt udstyr. 

I denne sag skal Økonomiudvalget tage stilling til, om Musikhuset Esbjergs ansøgning
imødekommes.

Sagsfremstilling
Musikhuset Esbjergs scenehejse spiller en central rolle i håndteringen af kulisser og teknisk udstyr,
og det er derfor ikke muligt at gennemføre arrangementer uden. 

Ved et eftersyn af Koncertsalens 28 år gamle scenehejs har de scenetekniske specialister Priebe
Hold ApS konstateret, at scenehejsen ikke længere kan godkendes i henhold til gældende regler og
standarder. 

På baggrund af dette har Musikhuset Esbjerg den 11. november 2024 ansøgt Esbjerg Kommune om
en ekstraordinær bevilling på 3 mio. kr. i 2026 til at finansiere udskiftningen af scenehejsen i
Koncertsalen. 

Ansøgningen er vedhæftet som bilag. 

En udskiftning af scenehejsen koster ifølge Musikhusets ansøgning ca. 8,5 mio. kr. Udskiftningen
omfatter installation af nye hejsesystemer, der lever op til de lovpligtige sikkerhedskrav. 

Musikhuset fremfører i ansøgningen, at de ikke selv har økonomi til at afholde hele udgiften. 

Med en ekstrabevilling på 3 mio. kr. fra Esbjerg Kommune og en egenbetaling på 1 mio. kr. fra
Musikhuset Esbjerg vil omkring 50 procent af finansieringen ifølge Musikhuset være på plads.
Musikhuset Esbjerg søger den øvrige finansiering ved lokale og nationale fonde. 

Regnskab og tilskud 
Musikhuset Esbjerg ejes af Musikhuset Esbjerg, Fond. Det seneste regnskab - 2023 regnskabet -
var på Kultur & Fritidsudvalgets dagsorden den 13. maj 2024. Udvalget godkendte regnskabet. 
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Musikhusets regnskab for 2023 så ud således:
Bruttofortjeneste 15.824.306 kr.
Personaleomkostninger 12.219.039 kr.
Afskrivninger og finansielle poster 3.470.684 kr.
Resultat 134.583 kr.
Egenkapital ultimo 2023 8.225.557 kr.

De likvide beholdninger udgør ved udgangen af 2023 7.874.924 kr. mod kortsigtede
gældsforpligtelser på 7.311.655 kr. eksklusive periodeafgrænsningsposter og renteswap, hvorfor
likviditetsberedskabet blev vurderet at være tilfredsstillende. 

Musikhuset Esbjerg modtog i 2023 et tilskud på 6.824.500 kr. fra Esbjerg Kommune. I 2024 modtog
Musikhuset et tilskud på 6,9 mio. kr., mens beløbet udgør knap 7,2 mio. kr. i 2025 udover
driftstilskudsaftalen omkring Tobakken. 

Økonomiske forhold 
Udover en grundig gennemgang af Musikhuset Esbjergs regnskab, har Esbjerg Kommunes
Økonomiafdeling og Børn & Kulturforvaltningen gennemgået og drøftet en række forhold af
overordnet økonomisk karakter på baggrund af denne ansøgning fra Musikhuset. 

Økonomiafdelingen opstiller fem scenarier for finansieringsmuligheder og konsekvenserne for
Esbjerg Kommunes økonomi. De fem scenarier er oplistet under punktet ”økonomi” i
sagsfremstillingen. 

Vurdering 
Ud fra en samlet vurdering af Musikhuset Esbjergs seneste årsregnskab, tilskuddet fra Esbjerg
Kommune, samt en grundig gennemgang af en række forhold af de overordnede økonomiske
forhold vurderer forvaltningen, at Musikhuset selv er i stand til at finde finansiering uden yderligere
støtte fra Esbjerg Kommune.

Økonomi
På baggrund af ansøgning fra Musikhuset Esbjerg, har Økonomi og Børn & Kulturs forvaltning
gennemgået og drøftet en række økonomiske forhold. 

Der er tale om følgende forhold, der retter sig mod Esbjerg Kommunes økonomi:
Såfremt der bevilges anlægsstøtte på f.eks. 3 mio. kr. til Musikhusets investering i nyt
scenehejs, vil kommunens anlægsramme blive belastet med 3 mio. kr.

Såfremt Musikhuset helt eller delvist selv lånefinansierer investering i nyt scenehejs, vil dette
medføre, at Esbjerg Kommune skal deponere et beløb svarende til lånet. Påvirker ikke
kommunens anlægsramme.
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Såfremt Esbjerg Kommune yder lånegaranti skal kommunen ligeledes deponere et beløb
svarende til belåningen, samtidig med at kommunen påtager sig risikoen for, at lånet ikke kan
tilbagebetales. En lånegaranti skulle umiddelbart gøre det muligt for Musikhuset at låne
billigere hos kreditforeninger og banker. Påvirker ikke kommunens anlægsramme.

Såfremt Esbjerg Kommune selv udlåner pengene til Musikhuset til nyt scenehejs belaster dette
ikke anlægsrammen eller medfører deponering jf. lånereglerne. Det vil medføre, at kommunen
ikke kan råde over beløbet i den periode, hvor det er lånt ud. Et eventuelt lån vil skulle indgås
på markedsvilkår.

En gennemgang af det seneste årsregnskab 2023 gav ikke umiddelbart anledning til
bekymring. Med den nuværende drift og økonomi har hverken egenkapitalens størrelse eller
den korte eller langsigtede gæld givet anledning til bekymring. Der er i den sammenhæng bl.a.
optaget et SWAP-lån, der er med til at sikre en stabil rente over tid.

Kompetencer
Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur anbefaler Økonomiudvalget at indstille til Byrådet, at:

1. Ansøgningen om 3 mio. kr. i ekstra tilskud ikke imødekommes,

2. Økonomiafdelingen bemyndiges til at yde en lånegaranti, hvis Musikhuset er interesseret.

Beslutning
1.    godkendt. 
2.    godkendt. 

Kultur & Fritidsudvalget tager initiativ til en generel drøftelse vedr. finansiering af
vedligeholdelsesudgifter i selvejende institutioner. 
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Punkt 4: Grøn Trepart - Udpegning af politisk repræsentation i Lokal(e)
trepart(er) (B)

EMN-25/0000372

Bilag

aftale-om-et-groent-danmark

aftale-om-implementering-af-et-groent-danmark



Resumé
Med Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark får
kommunerne ansvaret for planlægning og implementering af arealomlægningsindsatsen.
Kommunernes opgave forankres i lokale treparter, der tager udgangspunkt i de eksisterende
vandoplandsstyregrupper (VOS’er). Byrådet skal udpege 1-2 politiske repræsentanter, der skal
repræsentere kommunen i den lokale trepart.

Sagsfremstilling
Med Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark får
kommunerne en central rolle med ansvar for planlægning og implementering af
arealomlægningsindsatsen. Det betyder, at kommunerne skal udarbejde dynamiske
omlægningsplaner senest i 2025, der viser, hvordan man lokalt vil komme i mål med indsatsen.
Indsatsen omfatter udtagning af kulstofrige lavbundsjorder, vådområder, skovrejsning,
ekstensivering og andre arealbaserede omlægningsindsatser, herunder at bidrage til bedre vilkår for
natur og biodiversitet. 

Siden 2010 har kommunerne koordineret udtagning af landbrugsarealer i 23 tværkommunale
vandoplandsstyregrupper (VOS’er), som fra 2024 har organiseret sig i 10 grupperinger med henblik
på tværgående samarbejde, kapacitetsopbygning og stordriftsfordele. Dette tværkommunale
samarbejde skal fortsætte i 23 lokale treparter med flere aktører, der forsat er organiseret i de 10
grupperinger. 

Hver lokal trepart består af følgende medlemmer:
1-2 repræsentanter for hver kommune i oplandet, heraf mindst 1 politisk repræsentant

1-2 lokale landbrugsrepræsentanter

1-2 lokale repræsentanter for lokale naturorganisationer

1 repræsentant fra Naturstyrelsen

Repræsentanterne fra natur- og landbrugsorganisationerne udpeges centralt af hhv. Danmarks
Naturfredningsforenings og Landbrug & Fødevarers hovedorganisationer. Naturstyrelsen udpeger
også deres repræsentanter. 

Byrådet skal således udpege 1-2 politiske repræsentanter for den eller de lokale treparter, som
kommunen er en del af. I dag er Jørgen Ahlquist kommunens politiske repræsentant i den
eksisterende vandoplandsstyregruppe (VOS). Fristen for udpegelse til lokale treparter bliver
forventeligt 1. februar 2025. 

Som oplandskommune kan man undlade at lade sig repræsentere i en lokal trepart, hvis der er
enighed med de øvrige kommunalbestyrelser i oplandet om, at andelen af kommunens areal i
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oplandet er ubetydeligt eller ikke relevant.  
 

Lovgrundlag, planer mv.
Den lokale organisering af omlægningsindsatsen er aftalebaseret og udmøntes ikke i love og
bekendtgørelser. 

Aftale om et Grønt Danmark. Aftale mellem regeringen, Landbrug & Fødevarer, Danmarks
Naturfredningsforening, Fødevareforbundet NNF, Dansk Metal, Dansk Industri og
Kommunernes Landsforening den 24. juni 2024

Aftale om Implementering af et Grønt Danmark. Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet,
Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti
og Radikale Venstre den 18. november 2024.

Kvælstofindsatsbehovet fastlægges i statens reviderede vandområdeplaner 2021-2027, som
blev sendt i høring den [20. december 2024].

Kompetencer
Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller, at 
1. Henning Ravn (V) Byrådsmedlem Esbjerg Kommune, indstilles til at repræsentere kommunen i
den lokale trepart. 
2. Jørgen Ahlquist (A) Byrådsmedlem Esbjerg Kommune, indstilles til at repræsentere kommunen i
den lokale trepart.

Beslutning
Godkendt.

Dobbeltbehandling
Sagen behandles på Økonomiudvalgsmødet og Byrådsmøde den 20.01.2025. Indstillingen fra
Økonomiudvalget sendes tul byrådsmedlemmerne umiddelbart efter Økonomiudvalgsmøde. 
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Punkt 5: Boligforeningen ´32, afdelingen 14 - Ewaldsbakken, ansøgning om
låneoptag med kommunalgaranti

EMN-24/0001575



Resumé
Esbjerg Kommune har den 24. oktober 2024 modtaget ansøgning fra Boligforeningen ´32 vedr.
låneoptag med kommunegaranti efter kloakseparering, i henhold til Esbjerg Kommunes pålæg
herom. 

Realkreditinstituttet har i forbindelse med lånetilbuddet stillet krav om 100 % kommunegaranti for
lånet på 4.665.000 kr.  

Selve anlægsarbejderne blev administrativt godkendt den 11. april 2023, med en huslejestigning på
3,8 % og en sluthusleje på 865 kr. pr. m2. Efterfølgende har det dog vist sig at sluthuslejen bliver på
839 kr. pr. m2, hvilket betyder en stigning på ca. 3,6%. 

Beliggenhed: Baggesens Allé 12A-12D, Ewalds Allé 3A-7D, 8A, 8B, Ewaldsbakken 1-13, 2-42,
Ewaldskrogen 1-27, 2-20, Exnersgade 49, 61, 77, 81, Ringen 60, 62, Storegade 25A, 27B i Esbjerg. 
Boligtype: Familieboliger, der er opført som en kombination af etage og tæt/lav byggeri. 
 

Sagsfremstilling
Anlægsarbejderne blev administrativt godkendt den 11. april 2023 og kloaksepareringen er
gennemført. Der ansøges om låneoptag med kommunegaranti i forlængelse af de tidligere
godkendte anlægsarbejder. På godkendelsestidspunktet var det vurderet, at der ikke ville være
behov for kommunegaranti, da det ud fra afdelingens økonomi ikke var skønnet nødvendigt. 

Realkreditinstituttet har dog i forbindelse med låneoptaget stillet som krav, at låneoptaget er med
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100% kommunegaranti. Dette er med baggrund i, at der på afdelingen er lyst en klausul fra 1984
med følgende ordlyd: ”… Ved eventuelt videresalg af det bebyggede areal forbeholdes forkøbsret for
Esbjerg Kommune til samme pris, hvortil arealet er købt med tillæg 5% p. a. fra overtagelsesdagen.
…” 

Boligforeningen har afsøgt muligheden for, at få klausulen aflyst ved Esbjerg Kommune, men er i
den forbindelse blevet oplyst, at dette ikke er muligt medmindre der sker et frikøb. Dette vurderer
Boligforeningen ikke vil være fordelagtigt for afdelingens økonomi. 

Boligforeningen oplyser desuden, at de ikke er interesseret i et videresalg af afdelingen.
Spørgsmål sendt til boligforeningen.

Lovgrundlag, planer mv.
Jævnfør Lov om almene boliger § 98, har kommunalbestyrelsen mulighed for at stille en
kommunegaranti på lån til ekstraordinære renoveringsarbejder.  

VEJ nr. 9706 af 11/09/2023 - Vejledning om kommunegaranti efter almenboliglovens § 98 for lån til
ekstraordinær renovering af almene boliger. 

Almenboliglovens § 29 – Optagelse af lån. 
Almenboliglovens § 98 – Kommunalgaranti og driftsstøtte. 
Lånebekendtgørelsen §3, stk. 2, nr.1 – Garantistillelse.

Økonomi
Byggeregnskabet viser en anlægssum på 6.662.573 kr. 

Anlægget ønskes finansieret på følgende vis:
Realkreditlån med en løbetid på 30 år på 4.664.573 kr.

Egen trækningsret på 1.998.000 kr.

Arbejderne har medført en huslejestigning fra 810 kr. m2 pr. år til 839 kr. m2 pr. år – svarende til en
stigning på 3,58 %.  

Der er pr. 31. december 2023 registeret følgende lån med kommunalgaranti i afdelingen:
Reakredit Danmark, Hovedstol 12.743.500 kr., kommunegaranti pr. 31. december 2023
2.332.166,24 kr.

Realkredit Danmark Hovedstol 189.800 kr., kommunegaranti pr. 31. december 2023 36.971,67
kr.

Esbjerg Kommune har mulighed for at godkende garantien efter Almenboliglovens § 98, såfremt der
er tale om ekstraordinære arbejder og det vil ikke være muligt for Boligorganisationen at optage
lånet uden garanti. Boligorganisationen har været i dialog med realkreditinstituttet, for mulighederne2/3



om låneoptag uden kommunegaranti, men dette er blevet afvist. Jf. Lånebekendtgørelsen § 3, stk. 2
nr.1 skal lånet ved brugen af § 98 ikke henregnes i kommunes låntagning, da det er en garanti til
almene familieboliger. Dette betyder, at Esbjerg Kommune ikke skal foretage en deponering af
garantibeløbet. 

Hovedreglen er at ekstraordinære arbejder vedr. byggetekniske problemer. Arbejderne kan
udtagelsesvis anses som ekstraordinære renovering, uanset om der forekommer påtrængende
byggetekniske problemer, hvilket er tilfældet i denne sag. 

Det vurderes at der er tale om ekstraordinære arbejder med baggrund i følgende:
Der var tale om påbudte arbejder, der ville kunne medføre bøde og tvangsbøder, såfremt
arbejderne ikke blev gennemført.

Boligforeningen kunne ikke have forudset, at der fra Realkreditinstituttets side ville være krav
om kommunegaranti, da der ved seneste låneoptag i afdelingen ikke var krav om
kommunegaranti.

Boligorganisationen har ikke mulighed for at optage lånet uden kommunegaranti. 

Såfremt lånet ikke optages, vil der være risiko for driftsøkonomiske problemer.

Kompetencer
Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at der stilles 100%
kommunegaranti til lånet på 4.664.573 kr. med en løbetid på 30 år.

Beslutning
Godkendt.
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Punkt 6: Frigivelse af anlægsmidler til skoletilbud Pile Allé 10, Ribe

EMN-24/0002073

Bilag

Bevillingsoversigt - Pile Allé 10 anlægsmidler 051224



Resumé
Ved budgetforhandlingerne for Budget 2024-2027 blev der afsat et beløb på 20.600.000 kr. til
etablering af et nyt skoletilbud på Ribelundområdet til 12 elever fra Specialundervisningscentret,
som er tilknyttet Vittenbergskolen. 
Målgruppen for skoletilbuddet er en elevgruppe, der har særlige udfordring i forhold til det kognitive
og psykiske funktionsniveau og har et ekstraordinært behov for et skærmet tilbud. Samtidigt kan
eleverne have psykiatriske diagnoser og være udsat for omsorgssvigt. 
Ideoplægget til skoletilbuddet og frigivelse af projekteringsmidler  på 2.500.000 blev godkendt af
Byrådet den 11. marts 2024 
Denne sag omhandler frigivelse af det resterende beløb på 18.100.000 kr. til etablering af det nye
skoletilbud på Pile Allé 10, Ribe

Sagsfremstilling
I de senere år er et stigende antal elever visiteret til specialundervisningscentret på
Vittenbergskolen. Eleverne har i højere grad flere komplekse udfordringer end tidligere set, og har
derfor behov for skærmet tilbud fra andre børn, højt specialiseret personale og ændrede fysiske
rammer. 
På baggrund af det, oplever Børn & Kultur, at der er pladsudfordringer for visiterede elever til
Vittenbergskolens Specialundervisningscenter, samt at specialundervisningscenterets eksisterende
lokaler ikke kan rumme alle elevers behov for undervisning og specialpædagogisk bistand.  
For at imødekomme antal af visiterede elever samt elevernes behov har man været nødsaget til at
etablere midlertidige tilbud bl.a. på RABU, hvor flere af eleverne er anbragt. 

På den baggrund har der på tværs af de to forvaltninger Børn & Kultur og Borger & Arbejdsmarked
været nedsat en projektgruppe med det formål at udarbejde anlægsforslag. 
Arbejdsgruppens arbejde resulterede i 2 anlægsforslag. Dels et anlægsforslag om et skoletilbud til
12 elever på Ribelundområdet, dels en flytning af Specialundervisningscentret Vittenberg til
Seminariehuset, Simon Hansensvej 1, Ribe. Begge forslag blev godkendt ved budgetforliget 2024-
2027. 

Denne sag omhandler frigivelse af anlægsmidler til etablering af skoletilbuddet for 12 elever på
Ribelundområdet, som i det følgende omtales som skoletilbuddet på Pile allé 10. 

Byggeriet er et fritliggende byggeri på Pile Allé  med en kapacitet til 12 elever. 
Byggeriet tager højde for elevernes behov for et skærmet tilbud, hvilket blandt andet indebærer
egen indgang til hvert undervisningslokale, fleksible afskærmninger til fælles- og ude arealer
flugtveje der sikre elevernes sikkerhed og personalets arbejdsmiljø/sikkerhed, tiltag der afskærmer
for stimuli.
Derudover indeholder byggeriet nødvendige kontorfaciliteter, personalerum mm. 
Byrådet godkendte den 11 marts 2024 ideoplægget. 
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I løbet af 2024 er der arbejdet med projektering og udarbejdelse af tilbudsmateriale. 
På grund af diverse forsinkelser igangsættes byggeriet januar 2025 
Tidsplan for byggeriet: 
Byggeperiode: Januar 2025 - februar 2026 
Indflytning: Marts 2026 

 

Personaleforhold og arbejdsmiljø
Skoletilbuddet organiseres som en afdeling under skoleområdet. 
Personalet, som i dag er ansat på Specialundervisningscentret Vittenberg flytter fysisk arbejdsplads. 
Ledelsesmæssigt vil personalet være tilknyttet skolelederen på Vittenbergskolen.
Der er en opmærksomhed på personalemæssige forhold ved flytning til skoletilbuddet på Pile allé.

Økonomi
Ved Budgetforliget 2024-2027 blev der bevilliget midler til etablering af et skoletilbud på RABU-
området. 
Rådighedsbeløbet afsat i budgettet udgør 20.600.000 kr. fordelt med 5.000.000 kr. i 2024 og
15.600.000 kr. i 2025 
Til projektering er der frigivet 2.500.00 kr.

Kompetencer
Børn & skoleudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller til byrådets godkendelse at

1. Der frigives anlægsmidler på 18.100.000 kr. i 2025 finansieret af dertil afsat rådighedsbeløb til
skoletilbud på Pile Allé 10, Ribe

2. Anlægsmidlerne overføres til politikområdet Byggeprojekter under Økonomiudvalget

Beslutning
Godkendt.

Beslutningshistorik
Beslutning Børn & Skoleudvalget 14.01.2025 Punkt 2

1. Godkendt 
2. Godkendt.
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Punkt 7: Ændring af skoledistriktsgrænsen mellem Hjerting Skole og
Sønderrisskolen i forbindelse med udstykningerne ved Breinholtparken

mig-a-2024-14285

Bilag

Bilag 1 - Skoledistriktsgrænse på nuværende tidspunkt_1 (1)

Bilag 2 - Skoledistriktsgrænse efter beslutning om ændring af skoledistrikt_2 (2)



Resumé
I forbindelse med udstykning ved Breinholtparken i Hjerting ønskes en ændring af skoledistrikterne
for Hjerting Skole og Sønderrisskolen. Ændringen vil medføre, at den nye udstykning vil høre til ét
og samme skoledistrikt i stedet for at ligge i to 

Byrådet skal tage stilling til ændring af skoledistriktsgrænsen, da byudviklingen udfordrer
skoledistriktsafgrænsningen i forhold til lokalplanen. 
 

Sagsfremstilling
Som afgrænsningen foreligger nu, ved udstykningen ved Breinholtparken, vil den nordlige del af
udstykningen høre til Sønderrisskolens skoledistrikt (se bilag 1), og den resterende del af
udstykningen vil høre til Hjerting Skoles skoledistrikt (se bilag 2). Der er ikke planlagt nogen form for
stiforbindelse til Sønderrisskolen, men der er planlagt en sikker stiforbindelse til Hjerting Skole. 

De elever der bor i den nordlige ende af udstykningen, vil have krav på transport til Sønderrisskolen
fra børnehaveklasse til og med 6. klasse, da de vil få en længere skolevej end 6 km, jf.
folkeskolelovens §26. Der er pt. ingen kollektiv trafik fra området til Sønderrisskolen, hvorfor dette
skal etableres. Udgiften kendes på nuværende tidspunkt ikke. 

Hvis den nordlige del af udstykningen bliver tillagt Hjerting Skoles skoledistrikt, vil der ikke være krav
om befordring, da afstanden til Hjerting Skole ikke opfyldes jf. folkeskolelovens §26. 
 

Lovgrundlag, planer mv.
Folkeskoleloven

Kompetencer
Børn & Skoleudvalget -> Økonomiudvalget -> Byrådet

Konsekvenser for andre udvalg
Plan & Byudviklingsudvalget

Vurdering herunder alternativer
Fastholdes nuværende skoledistriktsgrænse vil det betyde, at der skal iværksættes skolekørsel,
enten i form af kollektiv trafik eller lukket skolekørsel (taxa). Den kollektive trafik varetages af Plan &
Byudviklingsudvalget, hvorfor det vil betyde en merudgift for dette udvalg.

Indstilling
Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at
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den nordlige del af udstykningen ved Breinholtparken bliver tillagt Hjerting Skoles skoledistrikt,
jf. bilag 2.

Beslutning
Godkendt.

Beslutningshistorik
Beslutning Børn & Skoleudvalget 14.01.2025 Punkt 4

Godkendt.
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Punkt 8: Lukket: Esbjerg Havn, ansøgning

EMN-24/0001491



Punkt 9: Lukket: Informationer og forespørgsler - Lukket



Punkt 10: Lukket: Godkendelse af underskriftsblad
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